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FRANCESKA HAMOLLARI1, KLODIOLA DHAMO2 

ROLI I PROBIOTIKËVE NË RREGULLIMIN E MIKROBIOMËS DHE NDIKIMI I TYRE NË 

SËMUNDJET METABOLIKE
THE ROLE OF PROBIOTICS IN REGULATING THE MICROBIOME AND THEIR IMPACT ON 

METABOLIC DISEASES

09:45-09:50 PYETJE DHE DISKUTIME

RENADA MAKSUTI1, AFRIM TABAKU2

MBETJET E PESTICIDEVE ORGANOKLORIKE NE PRODUKTET USHQIMORE

RESIDUES OF ORGANOCHLORINE PESTICIDES IN FOOD PRODUCTS

10:05-10:10 PYETJE DHE DISKUTIME

KLEDISA XHAXHAJ1, SIBORA XHAJA2, JONA KERI3

ELEMENTET KIMIKE NË TRUPIN E NJERIUT: ÇRREGULLIMET, FORMATET FARMACEUTIKE 

DHE STRATEGJITË E ADMINISTRIMIT
CHEMICAL ELEMENTS IN THE HUMAN BODY: DISORDERS, PHARMACEUTICAL FORMATS 

AND ADMINISTRATION STRATEGIES

10:25-10:30 PYETJE DHE DISKUTIME

PROGRAMI
KONFERENCA E X SHKENCORE

22 Maj 2026

09:00 – 09:30 : CEREMONIA E HAPJES (Aula Magna 1)

A. SESIONI I SHKENCAVE FARMACEUTIKE (C 301)

Moderator: Ina Xhangoli, Mihane Kullani

09:30-09:45

09:50-10:05

10:10-10:25



XHORXHINA COTA1, DORJANA JATA2, AGIM SARACI3, AIDA LLESHANAKU4,    KRISILDA 

JAUPAJ5, INA XHANGOLI6

POTENCIALI ANTIKANCER I CATHARANTHUS ROSEUS: ANALIZË E LITERATURËS 

BASHKËKOHORE
ANTICANCER POTENTIAL OF CATHARANTHUS ROSEUS: AN ANALYSIS OF CONTEMPORARY 

LITERATURE

10:45-10:50 PYETJE DHE DISKUTIME

XHOI KARAJ1, ALEKSANDRA TOCKA2, KATERINA NISHKU3, AIDA KEÇI4

POTENCIALI ANTIKANCEROGJEN I CATHARANTHUS ROSEUS, TAXUS BREVIFOLIA DHE 

CAMPTOTHECA ACUMINATE
ANTICANCER POTENTIAL OF CATHARANTHUS ROSEUS, TAXUS BREVIFOLIA, AND 

CAMPTOTHECA ACUMINATA

11:05-11:10 PYETJE DHE DISKUTIME

REA KULLA
1
, AFRIM TABAKU

2

NDOTJA E UJËRAVE SIPËRFAQËSORE DHE EKOSISTEEMEVE TË TYRE ME PESTICIDE 

ORGANOKLORIKE
POLLUTION OF SURFACE WATERS AND WATER ECOSYSTEMS WITH ORGANOCHLORINE 

PESTICIDES

11:25-11:30 PYETJE DHE DISKUTIME

KLEA QEFALIJA1, ALESIA METAJ2, MELISA MARRA3, LORENA MEMUSHAJ4

TERAPIA ME ANTIBIOTIKË DHE KUJDESI USHQIMOR NË INFEKSIONET BAKTERIALE 

PEDIATRIKE

ANTIBIOTIC THERAPY AND NUTRITIONAL SUPPORT IN PEDIATRIC BACTERIAL INFECTIONS

11:45-11:50 PYETJE DHE DISKUTIME

11:50-12:20 PUSHIM - KAFE

GESJOLA LUCA1, KLODIOLA DHAMO2

DIABETI MELLITUS TIPI 1 

TYPE 1 DIABETES MELLITUS

12:35-12:40 PYETJE DHE DISKUTIME

STELINA BRAKAJ1, XHEKLISJA TARKO2, INA XHANGOLI3

NJË PËRMBLEDHJE E POTENCIALIT FARMAKOLOGJIK TË CROCUS SATIVUS (SHAFRANIT): 

NJOHURI NGA STUDIMET E FUNDIT
AN OVERVIEW OF THE PHARMACOLOGICAL POTENTIAL OF CROCUS SATIVUS (SAFFRON): 

INSIGHTS FROM RECENT STUDIES

12:55-13:00 PYETJE DHE DISKUTIME

VALENTINA MALO1, AFRIM TABAKU2

PËRDORIMI I ANTIBIOTIKËVE TE FËMIJËT – NJË STUDIM NDER SEKSIONAL

ANTIBIOTICS USE IN CHILDREN – A CROSS-SECTIONAL STUDY

13:15-13:20 PYETJE DHE DISKUTIME

13:00-13:15

11:10-11:25

10:50-11:05

10:30-10:45

11:30-11:45

12:20-12:35

12:40-12:55



KLEA ELEZI1, JONA KERI2

FLAVONOIDET ME ORIGJINË BIMORE: KARAKTERISTIKAT KIMIKE, AKTIVITETI BIOLOGJIK 

DHE APLIKIMET KLINIKE
PLANT-ORIGIN FLAVONOIDS: CHEMICAL CHARACTERISTICS, BIOLOGICAL ACTIVITY AND 

CLINICAL APPLICATIONS

13:35-13:40 PYETJE DHE DISKUTIME

ANIFE MËHALLA1, KLARA BIBA2, KLAUDIA PLAKA3, LORENA MEMUSHAJ4

ROLI I USHQYERJES NË MENXHIMIN E GLICEMISË TEK PACIENTËT ME DIABET MELLITUS

THE ROLE OF NUTRITION IN GLYCEMIC MANAGEMENT IN PATIENTS WITH DIABETES 

MELLITUS

13:55-14:00 PYETJE DHE DISKUTIME

MIHANE KULLANI1, SONIA RANXHA2, ROMINA CACA3, INA XHANGOLI4

MORINGA OLEIFERA DHE POTENCIALI I SAJ FARMAKOLOGJIK NË MENAXHIMIN E 

SËMUNDJEVE KRONIKEMORINGA OLEIFERA AND ITS PHARMACOLOGICAL POTENTIAL IN THE MANAGEMENT OF 

CHRONIC DISEASES
14:15-14:20 PYETJE DHE DISKUTIME

ADA HASA1, EMELI MUCELLI2, AIDA KEÇI3

AKTIVITETI ANTI-INFLAMATOR I BOSWELLIA SERRATA DHE APLIKIMET E TIJ KLINIKE

ANTI-INFLAMMATORY ACTIVITY OF BOSWELLIA SERRATA AND ITS CLINICAL APPLICATIONS

14:35-14:40 PYETJE DHE DISKUTIME

 LIVIA BANAJ1, BEROLTA SMELI2, MEGI BRAHJA3, SILVA FRROKU4, JONA KERI5

ELEMENTET RADIOAKTIVE DHE PËRDORIMI I TYRE NË FUSHËN E FARMACEUTIKËS

RADIOACTIVE ELEMENTS AND THEIR USE IN THE FIELD OF PHARMACEUTICALS

FLAVJA MAHMUTLLARI1, MARSELINA GJOKA2, LEDIJA KERNAKU3, ERISA TAFCIU4, DAJANA 

GJECI5, INA MERAJ6 , JONA KERI7

METALET E RËNDA NË FARMACEUTIKË: MINIMIZIMI I EKSPOZIMIT DHE ROLI I 

FITOKIMIKATEVE NË REDUKTIMIN E TOKSICITETIT
HEAVY METALS IN PHARMACEUTICALS: MINIMIZING EXPOSURE AND THE ROLE OF 

PHYTOCHEMICALS IN REDUCING TOXICITY

FALEMINDERIT PËR PJESËMARRJEN!

14:20-14:35

Poster 1

Poster 2

13:40-13:55

14:00-14:15

13:20-13:35


